
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2601.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE, torna publico para 
conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 15 de fevereiro de 2017, as 
08h30min, na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 

" Centro, estara realizando licitac;ao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de 
julgamento menor prec;o, tombado sob o n° 2601.02/2017, com o seguinte objeto: 
CONTRATACAO DE SERVICOS XEROGRAFICOS EM PAPEL A4 PARA DOCUMENTOS, 
DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICiPIO DE 
ACARAO - CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de 
t.lcttacao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
fone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JANEIRO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIA.RIOOFICIALDO F.STADO SERIE3 ANO IX N°020 FORTALEZA,27DEJANEIRODE2017 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abaiara - A�;so de Licira,;iio - Pregiio n° 2017.01.26.1. O(a) Pregoeirota) Oficial do Municipio 
de Abaiara, Estado do Ceara, no uso de suas atribuicoes legais, torna publieo, para conhecimento dos interessados, que estara realizando. na sede da 
Prefeitura, certame licitat6rio, na modahdade Pregio n° 2017.01.26.1, do tipo Presendal, cujo objeto ea Contratacao de services tccnicos 
especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e execucao contabil junto as diversas Unidades Gestoras do Municipio de Abaiara/Cf., 
conforme especificacoes apresentadas junto ao Edital Convocatorio e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais c a docurnentaeao de habilitayio marcado para o dia 09 de fevereiro de 2017. as 09:00 horas. Maiores inforrnacoes e entrega de edirais. 
11a sede da Comissao Permanente de Licitacao. sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n• 70 - Centro - Abaiara Cfi. no hor:irio de 07:30 as I\· 0 
horas. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo tclefone (88) 3558-1254. Abaiara/CE. 26 de Janeiro de 2017. Carlos Mateu 5zerrb 
Flores - Pregoeiro(a) Oficial do Municipio. .,� � 

*** *** *** � 3 .(.) 
Estadn do Cears - Prefeitura Municipal de Quhelo - Aviso de Licita,;io - Prtgio n• 2017.0t.26.2. 0 Prcgocrro Oficia M' fii, 'ra :X> 
Municipal de Quixcl6,CE. no uso de suas atribuicocs legais, toma ptiblico, para conhccimcnto do, mrercssados. que cstara realizand .:s;,Prcfi 
Ccrtamc Licitatono, na modalidadc Pregio. do tipo Presencial. tombado sob o u0 2017.01.26.2, cujo objcto c a Contrata�ii , � 1 

cspccralizada na prestacao de services de asscssorie c consultona cm projetos, visando a capta�:io de recurses fcdcrais c cstaduais c n c 
de prestacao de contas de rccursos oriundos de convenios. contratos de repasscs. rermos de ajustcs. tcrmos de comprornissos, prograrna 
contmuada e instrumentos similares do Municlpio de Quixclo CE, com recebirnento dos envelopes de propostas de precos e de docurne os e 
hab11ila�3o marcado para o dia 09 de Fevereiro de 2017. � 15:30 (qu10LC e trinta) bores. Maiores informscocs e entrega de editais na Scde da 
Prefeitura Municipal de Qui>.elo. sito na Rua Pedro Gomes de Araujo, sin, Centro. Qu1xel6 CE. lnformacoes podenio ser obiidas ainda pelo telefone 
(88)3579-1210. Quixelo/CE, 26 de Janeiro de 2017. Vlaudemir Ah•es Ribeiro - Prcgoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Cura - Prefeltura l\1unlcipal de Camocim - Avlso de Llcita�iio - Tomada de Preeos 'i" 2017.01.20.002. A cornissao de 
Licitacso toma ptiblico e comunica aos interessados, que fan\ realizar a lic1tayao abaixo especificada: Processo '-0: 2017.01.20.002. Modalidade: 
Tomada de Precos N" 2017.01.20.002. Tipo: Menor Preco por Item. Objeto: conrratacao de pessoa Ilsica para a presta�3o do: services 
profissionais cspecializados na :lrca de cngcnharia civil e na area de arquiteiura c urbanismo para atuar junto a divcrsas Unidadcs Admrmstrauva do 
Municipio de Camocim/CE. DatJJ de Abcrtura/Hora: Dia 15 de Fcvcrciro de 2017. as 09:00 horns Local: Sola da Comissso Permanente de 
t.ichacocs. localizada na Praca Severiano Morel. sin - Centro - Camocim CE. lnforma�ocs: Os intercs,ados podcr5o obtcr na Comissao de 
L1c11a�ao. situada na sede da Prefe11uro Municipal de Camoc,m. localtzada mi Prn�a Scveriano Morel. s n - Centro - Camornn/CE. mfonna�3e� 
d.:talhoda,. copia do cdital e os fonnulanos ncccssArios :\ aprescn�lio das propostas. durant� o �riodo d� 8:00 as 12:00 horu. de segund:i a ocxta- 
fc,ra. Cumocim/CE, 26 de Janeiro de 2017. Francisca Maurlnelde C:inalbo dt Araujo - Presideote da CPL. 

*** *** *** 
F:stado do Ceara - Prefeltura Municipal de Quhelo - Avlso de l,icita�ilio - Pregilo n• 2017.01.26.1. 0 Prcgociro Oficiul da Prefc,nua 
Municipal de Quixelo CE. no uso de suas atnbu,«,cs lega1s, toma publico, para conhcc1mento do, mtcressaJos. quc estaru reali7nndo, na P1\!fc1mra. 
Ccrtamc Licitatono, na modalidade Pregio. do tipo Presenclal. tombado sob o n• 2017.01.26.1. CUJO objcto c a Contrata�ao de \crviyos 
c;,pcciali7adm, a serem prcstados no acolhimcnto. tra11sponc. rcfc,�ao c cncaminhamento de pcs,oas carcntc\ do Municlpio para atcndim-,nto no� 
hosp1101, de Fortalc.ta, Junto a Sccrctana de Saudc de Qu1'tclolCE. com rcccbimcnto dos envelope, de propo�ta, de prc�os c de documcnto, de 
hnbilita�ilo marcado para o din 09 de fe,ereiro de 2017. 4s 14 00 (Quntor1.c) horas. \1:uore, infonna��'l> c entrego de cditu1\ na Scdc da Prcfcitur.i j) Municipal de Quixelo. &110 11n Rua Pedro Gomes de Araujo. � n. Centro. Qu1xelo CE. lnfonnayocs podenio c;er obuda, amda pelo telefone (88)3579- 
1210. Quixelo/CE, 26 de Janeiro de 2017. Vlaudemlr Ah es Ribeiro - Pregoelro Oficial. 1:sc . 

*** *** *** MISTO -- ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - AVISO OE LICITA<;AO - PREGAO PRES[ 'CIAL • 2601.02/2017 
.............. - - A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-CE toma ptiblico para conhccimento dos interessados, que no pr6ximo dia 15 de Feverelro FIC C12'031 

de 2017, b 08h30mln, na Sede da Prefeitura. localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675 - B, Centro, estani realizando Lici1a�ao na 
Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgamento Menor Prc�o. tombado sob o N" 2601.02/2017, com o scguinte Objeto: Controta�ilo de 
servl�os xerogr,flcos em paptl A4 para documeotos, dtstinados as atividades da Stcretaria de Educa�lo do l\1unicipio de Acarau-CE. 
O Edital cncontra-se na intcgra na Scde da Comissao Permanente de L1eitayao. localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675 - B. Centro. 
Acarau-CE. Telefone: (88) 3661.1092, no horario de 08h as 12h c no Site do Tribunal de Contas dos Municip1os: »»wtcm ce goy br/ljcjiacoes. 
Acarati-CE, 27 de Janeiro de 2017. Francisca Leontidt de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
� ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 0£ ACARAU - AVISO DE LICITA<;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2601.0112017 

- A Pregoeira da Prefeitura do Municlpio de Acarati-CE toma ptiblico para conhecimento dos interessados quc no proximo dia 14 de Fevereiro de 
2017, as 08h30min, na Scde da Prefeitura localizada i Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro. estani rcalizando Licita�ao, na 
Modalidade Pregao Presencial, criterio de Julgamcnto Menor P�o. tombado sob o N" 2601.0lnOl7. com o seguinte Objeto: Aquisl,;iio de cestas 
bllslcas com vistas a concessio de beneficlos eventuals, destlnadas as ramfllas carentes do l\1unlclplo de Acarau-CE. conforme 
espccificay3cs cm Anexo do Edital, o qual cncontra-se na intcgra na Scde da Comissao Pcnnancntc de Licitai;:ao. localizada a Rua General Humberto 
Moura, N° 675 - B, Centro, Acarau-CE, Tclcfonc: (88) 3661.1092. no horario de 08h as 12h c no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: 
www,1cm cc &PY br/)jcjtacocs. Acarau-CE, 27 de Janeiro de 2017. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITA<;AO - CONCORRtNClA PUBLICA N" 
2017.01.27.001 - SEINFRA - A Secretaria de Infra Estrutura e Urbanismo, atra,·cs da Comisslio de Licita�ao, localizada 11a Rua Niceas Amies. N° 
498, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos intcressados quc no dia 02 de Mar,;o de 2017, b 09b, abrini Licitayao Dll Modalidade Concorrencia Publica 
N° 2017.01.27.001 - SEINFRA, cujo Objeto ea Contnta\'.io de uma tmpresa especializada na area de limpeu publiea urbana para 
execu,;io dos servi�os de coleta, transporres e residuos s61idos, conserva,;in e manuten�io da limpeza de vias e logradouros 
publicos na area urban• do Municipio de Aiuaba-CE. 0 Edita! podeni ser retirado na Comissao de Licita�ao, no endere�o acima, no honirio 
de expediente ao pilblico de 08h �s 12h, ou pelo Portal do TCM-CE: hnp:1/www1cmce.gov.br/1icitacoes. Aiuaba-CE. 27 de Janeiro de 2017. 
Joana Benicio Leitao - Presidente da Comissio Permanente de Licita,;io. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA • PREFElTURA .\TU ICIPAL 0£ IBICUITl:--ICA- AVISO DE LICITA('AO- EOITAL DE PREGAO PRESE'ICIAL N° 
2401.0212017-ADM. A Pregoeira Oficial da Prefeitura .\iunicipal de [bicu11inga. tomn publico que no dia 09 de fevcreiro Jc 2017 its 09:00 ho111s, 
11a Sala da Comissao de Licitayio, localizada na Rua: Edval Maia da Silva. 16. Centro. ncsta cidadc. rcccbcra Propostas c documentos de Habilita�ao. 
OBJETO: Contratacao de institui�ao financeira, autorizada pelo banco central do Brasil. para prestacio de sef\ icos de pagamento da folha salarial 
dos servidores ativos c inativos, aposentados e outros, de respo11sabihdade do Municipio de lbicuitinga CE, bem como a irn,tala�iio de 02 (doi�) 
caixas-eletronicos. confonne cspecificayoes cstabelecidas no edi1al c seus anexos . .\tODALIDADE: Pregao Prcsencial. 0 Edita! podera scr 
examinado pcrante a Comissiio de Licita�iio no ende� ja citado e sua c6pia podera ser ceJida a partir da publica<;iio dcste aviso, no honlrio das 
08:00 as 14:00 boras. lbicuitinga - CE, 26 de janeiro de 2017 . .\1aria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 



.... .r:, 
E 
0 
'-! 
0 

il 
QJ -� 
c � c:: 

0 u 
<l> "'- i] 


